
Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

Start med at overføre dit omrids (se evt. ‘Efterår’). Gør din ønskede
farve klar til dit stel – vi bruger en mellem tone af Phthalo green.
Phthalo green er virkelig en unik og meget smuk farve. så husk på,
at du har mange muligheder! Bland fx meget lidt rød i for at få en
mere blålig farve, eller brug den mere pigmenteret for at gøre den
kraftigere. Du kan også tilføje hvid og få enmere pastel farve.

Mal et ‘felt’ af dit stel ad gangen. Brug din str. 2 pensel og mal en
streg i hver side af feltet (se streger). Skyl din pensel ren og kør en
våd pensel over midten, så farven samles lidt. Bliver din midte for
farvet, skyl din pensel, dup den tør og kør den over området for at
løfte farven og lysne. Gentag dette på hele det farvede cykelstel.

FARVER

Forår
Imødekom det friske forår med en cykeltur i det 

fri og kurven fuld af spirende blomster 

ANDRE PRODUKTER

Opaque White 106, Azo Yellow 

Deep 270, Permanent Red 

Violet 567, Phthalo Green 675

Klassiske Selvtid pensler – en 

str. 2 & 6 round tip og en flad 

str. 12. Evt. en brun half pan. 

Brug samme teknik som før ogmal også din
skærm over dækket.

Bland dig til brun. Den kan være lidt svær at
ramme med boksens fire farver, da de har
en masse undertoner. Men forsøg dig frem
med gul, rød og grøn.

Tag lidt brun til siden og tilføj vand, så den
bliver lys. Mal håndtag med farven, samt
bagerste del af din kurv, og træk farven ud
med vand, så den bliver lysere mod fronten.



Mal også dit dæk med lysebrun og dup lidt mørkebrun i
kanten (se pil), mens det er vådt.

Bland dig til sort (rød, blå og lidt gul) – tag også lidt i et nyt
rum og tilføj vand, så du også har grå. Mal øverste del af dit
cykelstel, samt lygte med helt lysegrå og lad det tørre. Mal
delene, der holder kurven med mørk grå/sort. Brug din str.
2 pensel og tilføj lidt løse streger/penselstrøg på øverste del
af dit stel og lygte, men sørg for at holde enkelte områder
lyse, så det ligner, at det skinner. Brug også den sorte farve
til de mørke detaljer på stellet. Tilføj lidt mørkebrun skygge
på undersiden af dine håndtag.

Mal de to lodrette streger på kurven op med mørkebrun.
Brug også mørkebrun til bagerste del af kurven, skyl din
pensel næsten ren og træk farven ud mod fronten af
kurven ligesom i step 2.

Brug en mellemtone af gul til dine blomster. Mal små
cirkler med din str. 2. Efterlad midten uden farver og se
om du kan ændre lidt på retningen af dine blomster. Så
mal nogle hvor der kun er lidt gult foran ogmere bagved,
samt nogle hvor der er lidt farve i den ene side og mere i
den anden.

Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

DAGENS PÅMINDELSE

"Hvor end du går hen, uanset hvordan vejret er, så tag altid dit eget solskin med." 

- Anthony J. D'Angelo

Giv din cykelkurv et lag mere, men denne gang uden at tilføje vand til din farve løbende. På den måde bliver det en tør-
børste teknik, hvor din pensel vil løbe tør for maling og der vil komme hvide ”pletter” i dit penselstrøg. Brug mørkebrun til
at male dine blomster i midten, samt tilføje fletdetaljer på din kurv. Både i toppen og i bunden, men også lidt rundt
omkring. Bland gul med meget lidt rød og mal dine solsikkeblade op. Tilføj også små grønne (Phthalo green med lidt gul
og rød i) blade og stilke rundt omdine blomster.


